

Scuola Secondaria di 1º Grado "G. Carducci"

Via San Francesco d'Assisi, 63 - 70122 Bari

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635
E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it
E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it
Sitoweb: www.carduccibari.edu.it

Ai genitori/esercenti della responsabilità genitoriale degli studenti e delle studentesse, a.s. 2025/26 Al Registro Elettronico Al sito web Agli Atti

Oggetto: Trasmissione nota prot. nr. 242894 del 09/07/2025 del Comune di Bari avente ad oggetto "Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a favore degli alunni frequentanti le scuole secondarie di 1° e 2° grado, anno scolastico 2025/26".

Si trasmette, in allegato, la nota prot. nr. 242894 del 09/07/2025 del Comune di Bari, con cui si comunica che, con Atto dirigenziale nr. 00282 del 26/06/2025, la Regione Puglia - Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione ha approvato l'Avviso pubblico relativo alla concessione del beneficio per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo e/o sussidi didattici per l'a.s. 2025/2026..

Destinatari del suddetto beneficio sono le studentesse e gli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche secondarie 1° grado e di 2° grado appartenenti al sistema nazionale di istruzione, residenti nel Comune di Bari e appartenenti a nucleo familiare la cui situazione economica si attesti ad un livello di ISEE inferiore o uguale a € 12.000,00. Tale limite è elevabile a € 15.000,00 nel caso di famiglie con 3 o più figli.

Le istanze dovranno essere inoltrate unicamente per via telematica attraverso la procedura online attiva sul portale accessibile dal seguente link <u>www.studioinpuglia.regione.puglia.it</u>, sezione Libri di testo a.s. 2025/2026, entro le ore 12.00 del 04/08/2025.

Per ulteriori informazioni, si rimanda integralmente alle note allegate alla presente nota.

Distinti saluti.

Allegati:

Allegato 1: Nota prot. 0242894 del 09/07/2025 del Comune di Bari

Allegato 2: Atto dirigenziale della Regione Puglia n. 00282 del 26/06/2025 del

Registro delle Determinazioni della UOR 162

Bari, 15 luglio 2025

La Dirigente Scolastica Teresa Mondelli Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse